1. [image: ]
1.
1.
1.
1. АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1. от  4.03.2022 года № 107
р.п.Романовка

О внесении изменений в постановление
администрации Романовского муниципального района
Саратовской области  от 15.08.2014 года №237

	На основании протеста прокуратуры  Романовского района Саратовской области №50-2022 от 28.02.2022 г., п.8,9,10ст. 11.1 Федерального закона от 27.07. 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 15.08.2014 года № 237 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий документов»  следующие изменения:
- дополнить пункт 26 раздела V. подпунктами  ж) з) и) следующего содержания:
«ж) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
з) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействия) которого  обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном ч. 1.3 ст. 16 Федерального закона №210 -ФЗ;
и) требования у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ. В указанном случае досудебное(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме и порядке, определенном частью 1,3 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ.».
[bookmark: dst100068][bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального  района                                                      А.И.Щербаков
image1.png